Contratação dos serviços de instalação de Piso 
Vinílico e rodapé no prédio do Anexo I da Câmara Municipal de 
Pariquera-Açu, conforme condições e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência e no Aviso de Contratação Direta e 
seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 28.518,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e dezoito reais) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 24/10/2025 às 11h00 até 31/10/2025 às 08h30 

DATA DA SESSÃO: 
31/10/2025 no endereço eletrônico: www.bll.org.br  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:  
Das 09h até 15h (Horário de Brasília) 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Considerando o baixo valor da contratação, em atendimento ao artigo 48, I da Lei Complementar 
123/06, o fornecedor deverá necessariamente ser constituído na forma de Empresa de Pequeno Porte 
ou Microempresa.  

10. Estimativa do valor da contratação: 
O custo estimado para a contratação é de R$ 28.518,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e 

dezoito reais), conforme mediana de preço auferida em pesquisa de contratações públicas de objeto 
similar nos últimos 12 (doze) meses.  

11. Adequação orçamentária: 

Créditos Orçamentários 

Unidade:    02.01.01 –  Câmara Municipal